
A Magyar Igazság és Élet Pártja gödi szervezetének ingyenes kiadványa – 2001. szeptember

Az újság bármilyen eszközzel történô másolását semmi sem tiltja!
Kérjük, ha elolvasta, adja tovább!

Lapunk már az Interneten is olvasható, a gödiek honlapján: www.godiek.hu

FÓRUMG Ö D I

„Szaladgálunk most, mint pók a falon, hogy elérjük, amit akarunk” – mondja egy Tél utcai lakó. Aláírást gyûjtenek, le-
velet írnak a közigazgatási hivatalnak, a vízmûveknek, a környezetvédelmi felügyeletnek, kihívják a tévét, az írott sajtót
– bármire készek, hogy megakadályozzák a dél-koreaiak tervét, akik ipari szennyvizet vezetnének át az utcáikon. „Azt
mondják, nem veszélyes. Nem vagyunk gyerekek, pontosan tudjuk, hogy az a csõ el is törhet, s egy életre elszennyezi a
talajunkat.”

Elszántságuk, úgy tûnik, sikerre vezetett: a képviselõtestület és a polgármester kénytelenek voltak visszalépni a szer-
zõdés aláírásától. (Riportunk a 2. oldalon)

Nyárvégi idillnek tûnik, amit a képen látunk, ám nem egészen az… Képzeljünk
hozzá agyat romboló aggregátorzajt, a motorcsónakok folyamatos berregését és az
üzemanyag bûzét. Az úszóházat, a benne üzemelõ vendéglátóipari egységgel együtt
az önkormányzati testület kitiltotta a Duna-part gödi részérõl. Ehhez képest au-
gusztus utolsó napjaiban a Homoksziget törzsközönsége vegyes érzelmekkel nyug-
tázhatta, hogy „Gyurma kocsmája” rejtélyes módon feljebb úszott a Széchényi
csárda elõl, és a nap- és vízkedvelõ fiatalok, kisgyermekes családok által közkedvelt
homokos part mellett horgonyzott le.                                   (Folytatás a 2. oldalon)

A közvéleménykutató cégek jóslatait jócskán meg-
hazudtolva, Óbudán, az idõközi helyhatósági vá-
lasztásokon a MIÉP jelöltje 17 százalékos ered-
ményével mindössze hajszálnyira maradt le a kor-
mánypárti jelölttõl. A dabasi idõközi parlamenti
választások 14 százalékos eredménye után ez
újabb bizonyíték arra, hogy a Magyar Igazság és
Élet Pártja programja egyre népszerûbb a válasz-
tók körében. Lapunk 4. oldalán bemutatjuk a
2002-es választások MIÉP-es parlamenti képvise-
lõjelöltjét a 2. számú választókerületben (Vác és
környéke, Göd, Szõdliget).

A MIÉP – A HARMADIK ERÕ!

ÚJ MAGYAR MÁRIA-SIRALOM
A gödi polgár, aki a Duna utca felõl tekint a Mária utcára, elégedetten mosolyoghat magában: városunk fejlõdésé-
nek újabb jelét látja. Újonnan aszfaltozott utat! Ha a gödi polgár ezek után jólesõ városnézésre indulna, s éppen a
Mária utcát tekintené sétája kiindulópontjaként, nem sokáig mosolyogna… Amint elhagyja ugyanis a jobb kéz felõl
esõ, újonnan átalakított, mutatós házat, lába alatt véget ér az aszfalt.

Ami következik, az a jól megszokott gödi por- vagy sártenger, attól függõen, szárazság, avagy némi kis esõ jellem-
zi-e az idõjárást éppen. (Írásunkat a 3. oldalon olvashatják)

NEVELEK-DÛLÕ LAKÓINAK NEM KELL A SAMSUNG SZENNYVIZE
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A Szõdhöz tartozó Nevelek-dûlõrõl ke-
resték meg a Gödi Fórum szerkesztõsé-
gét aggódó telefonálók: mit szólunk
hozzá, hogy a Samsung rajtuk keresztül
akarja vezetni a szennyvizét?!

– Attól tartunk, hogy akár környe-
zetszennyezést is okozhatnak ezzel –
panaszkodott többek között Neider
Lászlóné. 

Szõd polgármesterét, Hertel Lászlót
kérdeztük:

– Polgármester úr, Önök szeptember 6-
án rendkívüli képviselõtestületi ülést tar-
tottak, majd másnap lakossági fórumot
Nevelek-dûlõn, az Õsz és a Tél utcák lakói
számára. Mi tette mindezt szükségessé?

– A Gödön megtelepült dél-koreai
nagyvállalat, a Samsung kivitelezõje ke-
resett meg bennünket azzal, hogy
Nevelek-dûlõn át vezetné el az ipari vi-
zet és szennyvizet. Cserébe aszfaltozott
utak építését finanszírozták volna az
érintett településrészen. Ám mivel a la-
kók környezeti katasztrófától tartanak,
és nagyon határozottan tiltakoztak a terv
ellen, visszaléptünk. A képviselõtestület
visszavonta azt a határozatát, amelyben
meghatalmazott a tárgyalások lefolytatá-
sával és a szerzõdés elõkészítésével. 

– A hangjából úgy érzem, mintha ki-
csit sajnálná, hogy meghiúsult ez az
„üzlet”…

– Errõl egyáltalán nincs szó, hiszen
mindennél fontosabbnak tartom, hogy
a döntésünk ne szegüljön szembe a la-
kossági akarattal. Ugyanakkor meggyõ-
zõdtem arról, hogy a vezeték nem ve-

szélyes a környezetére, hiszen zárt
rendszer, és a bele kerülõ szennyvizet
elõzetesen megszûrik. Nevelek kicsit
mostoha helyzetben van, több a hétvégi
ház arrafelé, mint az állandóan ott la-
kók otthona. Tulajdonképpen még csak
most készülünk belterületté nyilváníta-
ni. Nincsenek jól járható utak . Ebbõl a
szempontból jól jött volna ez a megálla-
podás, hiszen az önkormányzatnak
nincs anyagi fedezete arra, hogy önálló-
an, külsõ forrás nélkül útépítésbe fog-
jon. A tervezett út egyébként Nevelek-
dûlõt Göddel kötötte volna össze. Vala-
mennyi pénzt, amit ezért ígértek, útépí-
tésre fordítottunk volna, sõt még a
szõdi részen áthaladó szakaszért járó
útbontási és területhasználati díjat is.

– A Samsung részérõl miért éppen ez a
megoldás vetõdött fel?

– Ha Felsõgödön át vezették volna,
ott számos szilárd burkolatú utat érin-
tenek a munkálatok, a bontás és az utak
pótlása jelentõsen megnöveli a költsé-
geket és bonyolítja, nyújtja a munka fo-
lyamatát. Ugyancsak el kellett vetniük
azt a megoldást, hogy Gödön a Szõdi
utcában vezessék végig, mert ez a terü-
let mélyen fekvõ, ráadásul a patak men-
tén húzódik, és a talajvíz külön gondot
jelent.

– Véget értek tehát a tárgyalások a
Samsunggal?

– Nem, más lehetõségen törjük a fe-
jünket. Szeptember 19-én újabb tárgya-
lásra hívtak. Addig is tájékozódunk és
igyekszünk más megoldást találni. 

– Sebestyén Jenõt keresem – mondom
a telefonba a polgármesterrel való be-
szélgetést követõen.

– Jaj, hát éppen az aláírásgyûjtõ
ívekkel szaladt el! A felesége vagyok –
kapom a választ.

– Akkor jó hír az Önök számára, hogy
az önkormányzat visszalépett a szerzõdés
megkötésétõl.

– Bár biztosak lehetnénk ebben! De
most is itt sürögnek-forognak a Sam-
sung emberei. Egyébként csak a vélet-
lennek köszönhetjük, hogy tudomást
szereztünk arról, mi készül itt, így idõ-
ben tudtunk tiltakozni ellene. Talán, ha
a polgármester úr elõzetesen megbe-
széli velünk, korrekt feltételek mellett
el is fogadtuk volna. De így… 

Felsõbb fórumokhoz fordultunk –
folytatja –, a megyei közigazgatási hiva-
talhoz, a vízmûvekhez, a környezetvé-
delmi felügyelõséghez, a televízióhoz.
Nagyon megörültünk, amikor kezünk-
be került a Gödi Fórum: az aláírásgyûj-
tés mellett eleinte csupán az volt az
egyetlen kapaszkodónk, hogy Önöket
megkeressük…

– Nem sajnálják, hogy nem lesz útjuk?
– kérdezem.

– Ilyen áron nem kérjük az utat – fe-
leli. – Mi magunk, saját költségen hoz-
tuk ide a vizet, a villanyt. Tisztelem, be-
csülöm a polgármester urat, de mi
Szõdtõl semmit sem kaptunk. Egységes
a nevelekiek véleménye: szeretnénk le-
válni Szõdtõl és Gödhöz csatlakozni.

(b.)

(Folytatás az 1. oldalról)
Hogy Gyurma kocsmája a Széchenyi csárdától a Homoksziget
mellé úszott, persze, volt aki nem bánta. A korlátjáról a vízbe
ugráló, süvöltözõ ifjak, valamint a teraszról tóparti eleganciá-
val motorcsónakba kecmergõ ingatlanügynök–ex-képviselõk
szemmel láthatóan ragyogtak az élvezettõl. Végre volt közön-
ség, volt kinek kunsztolni. Nem ér egy lyukas garast a méreg-
drága motorcsónak, ugye, ha nincs kinek mutogatni!

A közönség jelentõs része viszont nem volt elragadtatva
sem a látványtól, sem a vele járó zajtól. A Homokszigetre szá-
mos kisgyermekes család jár ki, sokaknak közülük a nyaralást
jelentik az itt töltött délutánok. Õk bizony nem fogadták jó
szívvel a kétes hírû úszó mûintézmény szezonvégi hattyúdalát.

Nem lelkesedtek azok sem, akik tudták: ennek a hajónak
semmi keresnivalója Göd partjainál, hiszen az önkormányzat
tagjai kiutasították innen. Mikesy György, a körzet képvise-

lõje levelet intézett a jegyzõhöz, melyben azt kérdezte, ka-
pott-e engedélyt az úszóház a vontatásra és a Homoksziget
elõtt való lehorgonyzásra. Lapunk zárásáig a válasz még nem
érkezett meg.

A sportegyesület víziszakosztályai ennél is nagyobb lépés-
re szánták el magukat: aláírásgyûjtésbe fogtak és a közigaz-
gatási hivatalt kérték, ne hagyja jóvá a vállalkozó fellebbezé-
sét: „…úgy véljük, a fenti objektum gyermekeink számára
balesetveszélyes, kereskedelmi volta tájidegen és környezet-
szennyezõ, ellenõrzése megoldhatatlan, rendezvényei rend-
szeresen zavarják az itt lakók nyugalmát.” Lapzártánkig még
ennek a kérelemnek a sorsáról sem döntöttek az illetékesek.

Idõközben hirtelen végeszakadt a forró augusztusnak, he-
tek óta õsz járja. A vállalkozó még kaszált egy utolsót; poten-
tát segítõinek köszönhetõen sikerült megkeseríteni jó néhány
gödi család nyárvégi napjait. (borz)

NEVELEK-DÛLÕ LAKÓI KIKOSARAZTÁK A SAMSUNGOT 

SZEZONVÉGI HATTYÚDAL
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A gödi polgár, aki a Duna utca felõl tekint a Mária utcára,
elégedetten mosolyoghat magában: városunk fejlõdésének
újabb jelét látja. Újonnan aszfaltozott utat! Ha a gödi polgár
ezek után jólesõ városnézésre indulna, s éppen a Mária utcát
tekintené sétája kiindulópontjaként, nem sokáig mosolyog-
na… Amint elhagyja ugyanis a jobb kéz felõl esõ, újonnan át-
alakított, mutatós házat, lába alatt véget ér az aszfalt.

Ami következik, az a jól megszokott gödi por- vagy sárten-
ger, attól függõen, szárazság, avagy némi kis esõ jellemzi-e az
idõjárást éppen.

Ha a mi gödi polgárunk elég kitartó s nem retten meg az
elsõ bokaficamtól, sáros nadrágszártól, akkor tovább sétál-
ván, újabb meglepetés éri. A homoktól és sártól éppúgy,
mint az aszfalttól merõben különbözõ anyag kerül a cipõtal-
pa alá. Ha lehajol, s – nem törõdve azzal, hogy a törmelékes
anyag beszennyezi a kezét – közelebbrõl is megvizsgálja azt,
tájékozott polgár lévén, hamar rádöbben: bontott aszfalt!
Törmelék. Alóla itt-ott kikacsintgat a fehéres színû murva.
Szembõl kerékpáros jön, szemlátomást nehezen birkózik az
akadállyal, kis híján felborul. Személyautó követi, kerekei
nyomán az aszfalttörmelék murvástól gurul lefelé a Mária
utca jobb sorsra érdemes lankáján… A bicikli hátsó ülésén
nagyokat zakkanva rikolt a kisgyerek: tán az jutott eszébe,
még néhány hónap, s anyu nyugodtan kerekezhet erre, nyo-
ma sem lesz a bontott aszfalttörmeléknek. Sovány néni a
kertkapuból figyel: minden egyes leguruló röggel mintha az
õ, új útra befizetett húszezer forintjából gurulna el egy-egy
forint.

A városnézõ polgár nem véletlenül került éppen a Mária
utcába. Lapszerkesztõ lévén egyben, az ott lakók hívták: jöj-
jön, s nézze meg az utcának a Kolozsvári utca felõli végét.
Mert a Duna utca felõl valóban jól mutat, amint az a fényké-
pen meg is jelent egy hónapja. Ott „rendes” aszfaltozott út
épült. A másik végében… „Maga kérdezze meg, nekünk óva-
tosnak kell lennünk” – kérték; hát megkérdi:

– Gruber úr, mi az oka annak, hogy egyazon utca két végé-
ben ennyire eltérõ minõségû út van?

– A kétféle út története röviden az – válaszol a kérdésre
Gruber Péter, a gödi polgármesteri hivatal osztályvezetõje –,
hogy a két utcaszakasz lakói külön-külön fogtak bele az út-
építésbe. A „felsõ” rész lakói közül egy úr magára vállalta a
szervezést azzal, hogy egyik közeli rokonának útépítõ vállal-
kozása van, így önköltségi áron tud megoldást. Az önkor-
mányzat, vagy a hivatal tehát nem érintett a dologban, csak
annyiban, hogy értesültünk a kezdeményezésrõl.

– Ön a Mária utcának a „lenti”, Duna utca felõli részén la-
kik, ahol sima aszfaltozott utat találunk. Önöknek ez mennyibe
került?

– A „fenti” lakókhoz hasonlóan mi is húszezer forintot fi-
zettünk családonként, valamint esténként saját munkával já-
rultunk hozzá az építéshez. De jelentõs különbség van a két
út minõsége között. Mi úgy döntöttünk, nem ragaszkodunk a
jó minõségû alaphoz, inkább a felszínre költöttünk többet: az
simára hengerelt bontott aszfalt. Az utca másik végében la-
kóknak viszont a vállalkozó kiváló alapot készített – igaz, így
a felszíne lett kevésbé tetszetõs.

– Szembetûnõ, hogy az Önök által épített útszakaszon nin-
csenek vízelvezetõ árkok, holott létezik egy önkormányzati ren-
delet erre vonatkozóan.

– A miénk  úgynevezett V-alakú út, amely kétfelõl lejt kö-
zéptájra, s ott folyik le a csapadék. Eredetileg is ilyen kialakí-
tású volt az út, de több helyütt láttam már hasonlót s nagyon
jó megoldásnak tartom.

– Gruber úr, mostanában kerül sor a Kolozsvári utca aszfal-
tozására, kormányzati pénzbõl. Jogosnak tûnik a lakók kérdése:
nem lehetett volna azzal együtt, egy füst alatt a Mária utcát is
szépen kialakítani?

– Amikor a Mária utcaiak belefogtak a munkába, még nem
tudtuk, hogy sikerül kormányzati támogatást szereznünk a
Kolozsvári utca aszfaltozására.. Ráadásul azt a pénzt az állam
adja, s nincs arra lehetõség, hogy a kivitelezés során a tervek-
hez képest változtassunk a munka mûszaki tartalmán.

– A Kolozsvári utcai lakóknak tehát nem kellett önköltséggel
hozzájárulniuk az útépítéshez…

– Jó kérdés – nevet fel Gruber úr –, és a válasz rá: így van.
A Kolozsvári utca kiemelt, fontos útszakasz, s régóta pályáz-
tunk a kormányzati támogatás elnyerésére.

A városnézõ  polgár, séta közben, tovább dünnyöghet ma-
gában. Ha jó kedve van, talán el is mosolyodik: mégiscsak
vicces, hogy egy kis utcácska elején sima talajt érint a cipõje,
középtájt nadrágszárig süllyed a talajba, az utca végén pedig
törmelék közt bicsaklik meg a bokája. Kissé sajnálja az ajánl-
kozó szomszédot, aki magára vállalta az útépítés gyötrelmeit
meg az érte járó szidalmakat. Megint beigazolódik a régi
mondás: „Tégy jót s betörik a fejed!” A saját fejét meg azon
töri inkább: máshol vajon ezt hogyan csinálják? A szegény
szabolcsi vagy borsodi falvakban, ahol a legjelentéktelenebb
kis köz is aszfalttal borított? Ha volna rátermett ember – só-
hajt a polgár –, aki összefogja, megszervezze, követhetõvé,
átláthatóvá tenné a folyamatot… akkor tán nem fordulna
elõ, hogy egy utcácskában háromféle a járás, s hogy míg a ke-
resztezõdésben egyik oldalt lakó súlyos tízezreket fizet, addig
a másik ingyen jut úthoz, csupán mert „fontos útszakasz”
mellett él… Minden törvényes, minden szabályos. Csak ép-
pen mégsincs így jól. 

És az esõ napok óta, kitartóan szemerkél…
Bódi Zita

ÚJ MAGYAR MÁRIA-SIRALOM

„Por és hamu” … új út a Mária utcának a Kolozsvári utca felõli végén
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A MIÉP képviselõjelöltje a 2. számú választókerületben: 

FÖRDÕS ATTILA
a párt megyei elnöke, a megyei képviselõtestület MIÉP-frakciójának

vezetõje, a váci képviselõtestület tagja

Fördõs Attila 40 éves, nõs, három gyermek édesapja.
Születésétõl fogva Vácon él. 

Általános élelmiszeripari mérnökként végzett, vala-
mint mérlegképes könyvelõi minõsítése van. Jelenleg a
Pázmány Péter Katolikus Egyetem jogi karának hallga-
tója.

Alapítója és vezetõje volt a váci Szolidaritás szakszer-
vezetnek, amely három éven át állt a húsipari dolgozók
önállósulásért, munkahelyük megtartásáért folytatott
harcának az élén.

Nyolc éve a Magyar Igazság és Élet Pártjának tagja.
A váci MIÉP-alapszervezetnek és a párt Pest megyei
szervezetének az elnöke. 

Az 1988-as választások óta a váci önkormányzati kép-
viselõtestület, valamint a megyei közgyûlés tagja, utóbbi-
ban a MIÉP-frakció élére választották.

Családja anyai ágon hívõ katolikus, apai ágon reformá-
tus. Mind a négy nagyszûlõje felvidéki származású. Nevel-
tetését – vallja – mélyen áthatotta a nemzeti gondolat.

Gödhöz baráti és rokoni szálak fûzik. Nagybátyja – aki
egyben keresztapja is –, dr. Horváth Károly, éveken át
volt Göd köztiszteletnek örvendõ körzeti fõorvosa.

Gazdit keresünk
A GAIA Állatvédõ Klub gazdit keres különféle ku-

tyáknak (pl. 3 hónapos tacskó, vala-
mint középschnautzer kölykök, 2 éves
szibériai husky lány, 3 éves fekete puli
kölykeivel stb.) és fekete, fehér, cirmos
lány és fiú cicáknak.

Érdeklõdni Szõke Krisztinánál lehet
a 06 20 316 1953-as számon.

Kampánynyitó nagygyûlést tartott a Magyar Igazság és Élet
Pártja Pest megyei szervezete szeptember 15-én, szombaton
Szentendrén, a megyei könyvtár épületében.

Ifjú Hegedûs Lórántot, majd Dörner György színmûvészt
Csurka István követte a színpadon. A MIÉP elnöke idézte
saját, az Országgyûlés õszi ülésszakának nyitónapján elmon-
dott beszédét, amelyben felhívta képviselõtársai és a közve-
títést figyelemmel kísérõk figyelmét arra: valami nagy-nagy
veszedelem közelít felénk, sötét árny vetül a közeljövõnkre.

Mint tudjuk, a jóslat beigazolódott: a New-York-i Keres-
kedelmi Központ lerombolása, több ezer ártatlan áldozat
árán. A globalizmus elleni terrortámadás után sok mindent
át kell értékelni, nemcsak Észak-Amerikában és világszerte,
hanem hazánkban is. 

– A Magyar Igazság és Élet Pártja mára a harmadik leg-
erõsebb politikai tényezõvé vált – mondta Csurka István –.
A sajtóban gyakran felteszik a kérdést, hogy vajon a Fidesz
hajlandó-e koalíciót kötni a MIÉP-pel. De sosem kérdezik,
hogy vajon mi, a MIÉP, hajlandóak vagyunk-e társulni egy
Fidesz-kormányzathoz? Hajlandóak vagyunk-e minden fel-
tétel nélkül, anélkül, hogy biztosítva látnánk saját progra-
munk megvalósulását? A válaszunk: nem! A MIÉP csak ak-
kor köt koalíciót bármely kormányzattal, ha végigviheti
önálló programját, melynek legfontosabb célja: a magyarság
megmaradása.

Az elnök beszéde után Gyõri Béla szóvivõ szólította sor-
ban a pártnak a 2002-es országgyûlési választásokon Pest
megyében indítandó jelöltjeit. Bemutatkozásuk után Csurka
István e szavakkal ajánlotta õket a nagytermet zsúfolásig
megtöltõ MIÉP-tagok és szimpatizánsok figyelmébe:

– Mint láthatják, valamennyi jelöltünk kiváló személyi-
ség, akik két lábbal állnak a földön. Van közöttük gimnáziu-
mi igazgató, szemész fõorvos és igazságügyi orvosszakértõ,
mérnökök, pedagógus, jogászhallgató. Sikeresek a saját
munkájukban, magánéletükben: nem érheti az a vád õket,
hogy a megélhetés miatt kívánnának politikussá válni. Aki
tud szépen imádkozni, imádkozzon értük, aki munkájával
képes segíteni, tegye meg. Amikor majd tavasszal az urnák-
hoz járulunk, valamennyiünk szavazatára szükség lesz, hogy
bejuttassuk õket a magyar Országgyûlésbe, hogy mint annak
képviselõi, megvalósíthassák programunkat.

Nem megélhetési politikusok

A MIÉP – A HARMADIK ERÕ

GÖDI ÜLÉSHUZAT-KÉSZÍTÕ

Malinik Istvánné

2131 Göd,

Gárdonyi út 16.

27/330-965

Minden típushoz hozott anyagból is!

VÍZ, GÁZ, 
KÖZPONTIFÛTÉS, 

CSATORNA 
kivitelezése és tervezése.

Elsõ osztályú referencia –
kisipari árak!

A Gödi Fórum olvasóinak 
5% engedményt adok.

Hívjon! 
Kórós Mihály

2132 Göd Ady u. 11/b.
Telefon: 06 30 97 57 636

A Göd Városi Polgárõrség
várja azok jelentkezését,
akik tenni szeretnének

városunk közbiztonsága
érdekében.

Érdeklõdni és jelentkezni a
gödi rendõrörsön lehet hét-
köznap 8 és 16 óra között

személyesen, vagy telefonon
a 345-115-ös számon, illetve

a  polgarorseg@dpg.hu
e-mail címen. Támogatáso-

kat a következõ bankszámla-
számon fogadnak:

64700052–10001837


